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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 7, datë  26.06.2025
I mbledhjes së Këshillit të Bashkisë,e cila zhvillohet në sallën e mbledhjeve në Pallatin e Kulturës “Labëria”, mbledhja e radhës për muajin Qershor ( Ora 10:20).



Marrin pjesë:
1.Arsen Belaj	 19.Brikena Sika
2.Marsela Dashi	20.Briseida Çakërri	
3.Myzafer Elezi	21.Jerina Dervishaj
4.Novrus Rrokaj	22.Vullnet Bilbilaj
5.Rajmonda Zoto	23.Elpiniqi Mërkuri
6.Aurora Qarri	24.Erëmal Arapi
7.Roland Strakosha	25.Klodian Xhyheri
8.Frosina Qyrdeti 	26.Ilir Aliaj
9.Endri Hyseni	27.Atird Hoxha
10.Edlira Kapllanaj	28.Geron Gunbardhi
11.Sokol Kushta	29.Englantina Imeraj
12.Mujo Shakaj	30.Ledja Shollaj
13.Edison Kapaj	31.Bujar Osmënaj
14.Simo Petromilo	32.Eglantina Aliaj
15.Simbol Pazaj	33.Grigor Dede
16.Ardian Musta	34.Anisa Ceno
17.Gjergji Nika	35.Shkëlqim Leskaj
18.Lorel Canaj	36.Ervis Moçka
                                                                   37.Eda Begaj
                                                                   38.Vjola Xhafaj
[bookmark: _Hlk202266819]Mungojnë:
	
                            Adresa:Sheshi “4 Heronjtë”, www.vlora.gov.al; E-mail: info@vlora.gov.al
Mungojnë:
1.Brikena Puka
2.Liljana Breshani
3.Elca Bezhani
4.Gëzim Çapoj
5.Evis Allushi
6.Liri Dëma
7.Arjan Isufi
8.Dikens Bushaj
9.Anxhela Shenaj
10.Refie Laze
11.Eneida Vera
12.Besmir Brahimi
13.Alta Haluci
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 7/1, datë  26.06.2025


Znj.Elpiniqi Mërkuri – Lexon shprehjen e ligjshmërisë për VKB NR 38-45, datë 28.05.2025, ardhur nga Prefekti i Qarkut Vlorë, ku vendimet janë me karakter individual dhe të ligjshëm.

Kalojmë në votim procesverbalin e mbledhjes së datës 28.05.2025.
Votohet.
Pro – 28 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
4 anëtarë nuk kanë marrë pjesë në votim.
Miratohet.

Kalojmë në votim rendin e ditës, pa pikën 11 .
Votohet.
Pro – 29 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
4 anëtarë pa votuar.

Z.Gjergji Nika – Në mbledhjen e muajit Prill, kam kërkuar nga Ndërmarrja e Ujësjellësit  një informacion, një sqarim për 66 milion euro, aktiv pasivin.
Më duhet sqarim me shkrim, bilancin, ku i kanë nxjerrë dhe gjetur këto vlera. Ata neglizhojnë për vlerat e futura në bilanc.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 7/2, datë  26.06.2025

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 1 e rendit të ditës, projektvendimi “Për dhënien e ndihmës ekonomike nga të ardhurat e bashkisë për muajin Maj 2025”.
Votohet.
Pro – 33 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
1 s’merr pjesë në votim.
Miratohet .
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 7/3, datë  26.06.2025

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 2 e rendit të ditës, projektvendimi” Për dhënien e ndihmës ekonomike nga fondi i kushtëzuar për muajin Maj 2025”.
Votohet.
Pro – 32 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
2 anëtarë s’votuan.
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 7/4, datë  26.06.2025

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 3 e rendit të ditës, projketvendimi “Për trajtimin me subvencionin e qirasë në treg të lirë, të znj.Vjollca  Lela”.
Votohet.
Pro – 33 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
1 anëtar s’morri pjesë në votim.

Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË


Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 7/5, datë  26.06.2025


Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 4 e rendit të ditës, projektvendimi “Për dhënie titulli “Qytetar Nderi i Vlorës” Prof.Dr.Andi Hoxhaj.(4a)

Votohet.
Pro – 33 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
1 anëtar nuk votoi.

Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË


Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 7/6, datë  26.06.2025

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 4 e rendit të ditës, projektvendimi “Për dhënie titulli “Qytetar Nderi i Vlorës” znj.Mira Murati.(4b)
Votohet.
Pro – 33 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
1 anëtar s’votoi.
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË


Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 7/7, datë  26.06.2025

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 4 e rendit të ditës, projektvendimi “Për dhënie titulli “Qytetar Nderi i Vlorës” Hirësia e Tij Kozmai(Kozma Qirjo).(4c)
Votohet.
Pro – 33 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
1 anëtar s’votoi.
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË


Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 7/8, datë  26.06.2025

Znj.Elpiniqi Mërkuri - Pika 4 e rendit të ditës, projektvendimi “Për dhënie titulli”Qytetar Nderi i Vlorës” z.Josif Gjipali.(4d)
Votohet.
Pro – 34 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË


Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 7/9, datë  26.06.2025

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 5 e rendit të ditës, projektvendimi“Për emërtimin e disa rrugëve  në territorin e Bashkisë Vlorë”.
Z.Klodian Xhyheri – Nuk e kuptoj dot zëvendësimin me emra të tjerë, apo të reja. Çfarë kuptimi ka, të zëvendësohen.
Z.Daut Zëraj – Sipas Drejtorisë së Urbanistikës, ka dy rrugë me të njëjtin emër.
Z.Erëmal Arapi – Të na sqarojë specialisti. Mesa kuptoj, janë dhënë dy vende me të njëjtin emër, në dy rrugë. Të na sqarojë, por dhe të shfuqizojë vendimin.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Është shumë e drejtë. Në zbardhje të vendimit, ta sqarojë drejtoria.
Z.Myzafer Elezi – Ka një paqartësi në projektvendim...lexon... Pra, projektvendimi është i qartë. Ka qenë një lapsus, është i abdituar. Lexon projektvendimin për emërtimin e rrugëve me emrat :
1.Kujtim Laro
2.Fatos Arapi
3.Lefter Çipa
4.Bejkush Birçe
5.Dule Dalani
6.Lelo Adërabilaj
7.Qafa e Shegës
8.Lugu i Gjonet
Z.Erëmal Arapi – Po planvendosjet kanë përplasje ?
Z.Klodian Xhyheri – Lexon...rruga .. zëvendësuar me emrin..
Z.Myzafer Elezi – Tek dokumenti final, nuk ka zëvendësime, por emërtime rrugësh.
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Znj.Elpiniqi Mërkuri – Propozoj ta kalojmë në votim.
Znj.Dorjana Ferhati – S’po i marr rugët veçmas, por ka pas në një bllok, të emërtuar vertikalisht dhe horizontalisht dhe, janë saktësime të blloqeve. Thjesht, ka saktësim.
Z.Erëmal Arapi – Zonja thotë që, ka degëzime. S’ka kuptim që Urbanistika një bllok , të emërtohet e gjitha .
Z.Klodian Xhyheri – Kemi planvendosjet ...dhe lexon...zëvendësohet me Bejkush Birçe...ose është gabim?...Do saktësuar. Planvendosja është, por atje shkruhet që, propozohet të zëvendësohet me Bejkush Birçe.
Z.Erëmal Arapi – E kalojmë në fund këtë vendim, sa të vijë specialisti për sqarim.
Z.Ilir Aliaj – Me gjithë investimet që ka bërë Bashkia Vlorë, ndriçim, asfaltim ..Po emërtohen të gjitha rrugët, degëzimet. Janë rrugë të reja.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Derisa të na vijnë nga administrata, e lëmë në fund , me korrigjimet përkatëse.
Z.Endri Hyseni – Derisa të presim.., të ndryshojë terminologjia, “të shtohet” fjala, të shkruhet qartë. Janë degëzime të rrugëve kryesore.
Znj.Rajmonda Zoto – Rruga tek “Lamanajt” në Rajonin Nr 2. Me VKB është marrë një vendim për emërtim rruge”Lamanaj”. Me VKB është marrë vendim për emërtimin me emrin “Murat Tërbaçi”, ku brenda përfshihet dhe rruga e Lamanaj-ve. S’ka tabela.
Znj.Elpiniqi Mërkuri -  Kalojmë në pikën tjetër, derisa të vijë drejtori për sqarimet dhe e kalojmë në fund këtë pikë.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 11 u shty. 
Kalojmë në pikën 5.
Znj.Dorjana Ferhati – Bëhet fjalë për disa saktësime të rrugicave, që kanë rrugët kryesore me këtë emër.
-Tek rruga “M.Miftari” është lapsus, është rruga “Murat Tërbaçi”, e cila zëvendësohet me emrin “Kujtim Laro”.
-Tek rruga “Fejzi Mema”, është “Fejzo Gjomema” dhe zëvendësohet me emrin Fatos Arapi.
Degëzimet të saktësohen....”Lefter Çipa” ....”Bejkush Birçe”...
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kalojmë në votim.
Z.Atird Hoxha – Ato janë saktësime.
Znj.Dorjana Ferhati – “Qemal Gorishova “ zëvendësohet me “Lelo Habilaj”.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kalojmë në votim.
Pro – 34 vota
Kundër – 1 votë
Abstenim – 0 vota
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË


Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 7/10, datë  26.06.2025

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 6 e rendit të ditës, projektvendimi “Për miratimin e vlerës financiare të dëmeve të shkaktuara  nga djegia e banesave dhe shpërblimin financiar nga ana e Bashkisë Vlorë për zotin Thodhori Bollano”.(6a)
Votohet.
Pro – 36 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË


Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 7/11, datë  26.06.2025

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 6 e rendit të ditës, projektvendimi “Për miratimin e vlerës financiare të dëmeve të shkaktuara  nga djegia e banesave dhe shpërblimin financiar nga ana e Bashkisë Vlorë për zotin Dritan Hoxha”.(6b)
Votohet.
Pro – 36 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË


Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 7/12, datë  26.06.2025

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 6 e rendit të ditës, projektvendimi “Për miratimin e vlerës financiare të dëmeve të shkaktuara  nga djegia e banesave dhe shpërblimin financiar nga ana e Bashkisë Vlorë për zotin Kiço Billa”.(6c)
Votohet.
Pro – 37 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË


Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 7/13, datë  26.06.2025

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 6 e rendit të ditës, projektvendimi “Për miratimin e vlerës financiare të dëmeve të shkaktuara  nga djegia e banesave dhe shpërblimin financiar nga ana e Bashkisë Vlorë për zonjën  Megi Sulaj”.(6d)
Votohet.
Pro – 37 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË


Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 7/14, datë  26.06.2025

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 7 e rendit të ditës, projektvendimi “Për shtyrje afati të kontratës për administrimin dhe financimin e Shoqërisë Flamurtari Football Club Sh.A”.
Është propozimi i një grupi prej pesë këshilltarësh ...nëqoftëse, doni të diskutoni diçka
 më shumë ?
Z.Endri Hyseni – Edhe këtë vit është kërkuar nga Administratori i Shoqërisë , shtyrja e afatit të kontratës, që është në pritje të privatizimit, e cila ka filluar nga administrata. Është një proces, referuar dhe rezultateve sportive dhe nisjes së garave, kërkohet shtyrja e afatit  deri në fund të proçedurës së privatizimit dhe nxjerrjes në ankand.
Duke qenë se, kemi pas rezultate  të larta, Shoqëria ka bërë investime në terrenet sportive, tapet etj. Të gjithë në Supërligë,  të gjitha skuadrat paraqiten denjësisht dhe, “Flamurtari”  të paraqitet sa më denjësisht .
Z.Sokol Kushta – Jemi një fotokopje e vitit të kaluar. Zoti Sekretar, të mblidhet dhe Komisioni i Sporteve. Çdo investim serioz të kalojë nëpërmjet Këshillit Bashkiak . Të vijë pasqyra financiare , të vijë i detajuar një plan.
Z.Ermal Dredha – Të jemi krenarë për rezultatet e Flamurtarit  dhe puna që është bërë nga administrata. Nuk do ta lëmë Flamurtarin.
Z.Sokol Kushta – Nuk ka ndryshuar asgjë nga vjet. Votova vjet pro.
Z.Ermal Dredha – Juve ju dhëmb më shumë se të gjithë Flamurtari. S’mendoj se duhet ta lëmë proçedurën. Ne kemi bërë maksimumin.
Z.Sokol Kushta – Juve zoti Kryetar dhatë fjalën që, në muajin Nëntor do të mbaronte proçedura. Pse nuk e keni paraqitur planin financiar, vlerën ekonomike.
Z.Ermal Dredha – Nuk është i plotë.
Z.Sokol Kushta – Duhet të vijë dokumentacioni nga të dyja palët.
Z.Ermal Dredha – Nuk është dokumentacioni i plotë, ky është ngërçi.
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Z.Sokol Kushta – Sa është borxhi, 4 apo 5 milion?
Z.Dorian Demiri – Nuk mund të flasim.
Zoti Sokol, vlera është 2.4 milion, me dokumentacion të cunguar.
Z.Ermal Dredha – Investuar 11 vite...Bashkia ka kursyer shumë, pa llogaritur dhe investimet në fushën e Sodës.
Z.Sokol Kushta – Nuk mund të shkruhet....
Z.Ermal Dredha – Klubi i Futbollit, duhet të performojë në Shtator.Duhen parashikuar të paktën 1milion euro. Pa mbaruar blerja e aksioneve ..
Z.Sokol Kushta – Nga Nëntori deri në Qershor, duhet të kishin dalë në ankand, dhe “Oriku” s’ka dalë.
Nuk kam parë asnjë pasqyrë financiare të na vijë në këshill.Çdo vlerësim ekeonomik, kalon nëpërmjet këshillit.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Ne inkurajojmë administratën për vazhdimin e proçedurave... Kalojmë në këtë propozim të 5 këshilltarëve. Ne e votojmë këtë propozim, nëqoftëse ka propozim tjetër, e votojmë.
Z.Atird Hoxha -Jemi në të njëjtat situata , kushte dhe nuk kemi asnjë argument për përfundimin e proçedurës së privatizimit. Ne gëzojmë që “Flamurtari” del  në kategori superiore apo shoqëritë që investojnë këtë klub. Nga ana juridike, s’kemi një formë ligjore. Kemi një kërkesë. Tek kërkesa që më ka ardh...Na ka ardhur kjo kërkesë dhe administratori kërkon të shtyjë kontratën pa afat. Kjo situatë, ky “Flamurtar” do vazhdojë të jetë kështu.E kemi thënë dhe në mbledhje të tjera. Kjo kompani mund ta dorëzojë  dhe e merr ndonjë tjetër, dhe vjen ky propozim nga 5 këshilltarë përsëri për shtyrje afati të kontratës pa afat.Përse nuk vjen vlerësimi financiar dhe bashkia ta nxjerrë në ankand. Fakti real, në stadiumin “Flamurtari” po bëhen disa punime , jo vetëm tapeti, është hedhur beton.
Këtu jeni përgjegjës Ju zoti Kryetar,për zotërinë që hedh beton, dhjetra m2 në stadium.
Të bëni verifikimin zoti Kryetar. Është hedhur  beton, pa marrë leje. Kjo është shkelje. Kjo është e pafalshme.
Unë do të doja ti tërhiqja vemendjen  dhe Sekretarit të Këshillit, bazuar në Nenin 94 të rregullores  ...lexon....mbi leximin financiar paraprak ...ky projektvendim ....
Z.Daut Zëraj – Nuk ka elementë financiar.
Z.Atird Hoxha – Edhe zoti Endri, si anëtar i Këshillit Mbikqyrës, duhet të na sjellë informacion çdo 3 muaj. Nuk kemi një pasqyrë financiare..Sa borxhe ka?
Por ky projektvendim, thua, bazuar në Nenin 94 të rregullores..., pra duhet dhe analizë  paraprake financiare. Ky projektvendim është antiligjor.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Çfarë propozon?
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Z.Atird Hoxha – Propozoj të tërhiqet ky projektvendim dhe të sillet pasqyrë financiare dhe me afat të përcaktuar të kontratës.
Z.Daut Zëraj – Këshilltarët s’kanë bërë një kërkesë për fonde që prekin buxhetin. Thjesht është proçedurë ligjore. Me afat, pa afat. Drejtori juridik ju ka kthyer  përgjigje , e kemi nisur. Kjo pasqyrë financiare , bashkia nuk preket në buxhet. Është çështje analize. Për projektvendimin nuk është kërkuar buxhet.
Z.Sokol Kushta – Unë jam që, ti jepet një mundësi. Pyetje administratës dhe kryetarit. Nesër dalin në ankand. Borxhet, të kujt janë? Nëqoftëse, fiton një firmë tjetër aksionet , borxhet, kush i paguan?
Z.Ermal Arapi – Bëhet një marrëveshje paraprake..
Z.Dorian Demiri – Në total, do paraqiten vlera e logos dhe emri, si dhe debinë, jo aksionet.
Z.Erëmal Arapi – Mbledhja e tretë dhe dëgjojmë që, s’kanë mbaruar proçedurat. E keni vullnetin dhe detyrim ligjor administrata..
Z.Dorian Demiri – Për pjesën që jemi në një vend. Kemi një raport vlerësimi , kemi një vlerësim paraprak, por dhe eksperti është me rezerva, pra dokumentacion jo i plotë. Po kontaktojmë me kompanitë, tek ekstrakti..Shoqëritë Përmbaruese kanë interes të mbledhin detyrimin. Po përdorim të gjithë mekanizmat për të sjellë vlerën e saktë të logos dhe debisë. Vlerësimi i titujve , sa tituj kanë fituar ?..
Z.Vullnet Bilbilaj -  Unë diskutimin më të gjatë e kam bërë në komisionin juridik. Bazuar në Ligjin Nr 79/2017, i ndryshuar me Ligjin Nr 105/2020, “Për Sportin”...lexon..plotësimi i dokumentacionit ... duhet të përfundojë brenda vitit..., Por në relacion thuhet , nuk u kap ky afat  për të filluar aktivitetin sportiv. Në pikën 1 të projektvendimit, lënia pa afat e kontratës , nuk shkon. Ose ta lëmë siç ka qenë , apo 2 vjet, por jo pa afat.
Z.Klodian Xhyheri – Prapë na vjen shtyrja e afatit sot, shtyrja pa afat e kontratës. Ne paraqisim  ngritjen në superligë. Nuk është histori suksesi nga ana e shoqërive.
Pa afat, tingëllon keq, nuk kemi asnjë pasqyrë financiare. Zoti Endri duhet të na sjellë një raport çdo 3 muaj.
Debia.., na takon ne si bashki.. S’kemi asnjë informacion.
Z.Dorian Demiri – Pasqyrat financiare janë tek ekstarkti QKR.
Z.Klodian Xhyheri – Qëllimi i administratorit nuk është Flamurtari, por tek kullat. Unë them ta votojmë kundër.
Z.Ilir Aliaj – Nuk e shikoj me këtë sy që e sheh zoti Xhyheri.
Flamurtari legjendar falë dhe shoqërive...Po ta kishte bashkia këtë, nuk do arrinte të bënte këto të shoqërive. Kostua e Bashkisë Vlorë, është zero. Nuk mund ta fajësojmë firmën. Bashkia Vlorë po punon me pasqyrat financiare deri në privatizim. Ky projektvendim të hidhet në votim.
Z.Arsen Belaj – Mesa shoh, vëmendjen e keni vetëm tek Flamurtari, s’po përmendet Orikumi. Mendoj t’ia bëjmë pa afat  shoqërive të Flamurtarit. Po Klubin e Orikumit , 
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kush do ti paguajë , se vitin e kaluar morri 66 milion lekë. Kush do ta paguajë ?
Z.Dorian Demiri – Proçedurat e shitjes së Orikut, jemi në fazë përfundimtare. Për pagesën, bashkia do të gjejë një mënyrë për financimin e Orikut.
Z.Gjergji Nika – Përsa i përket vlerës financiare, duhet të kemi raport çdo 3 muaj. Privatizohet emri, logua, jo asetet. Eksperti që e ka dorëzuar raportin, e ka me rezerva. Unë propozoj të merret një studio tjetër shtesë. Unë mendoj të shtyhet pa afat , s’do vijmë vit për vit...kur të privatizohet...
Znj.Elpiniqi Mërkuri - Kalojmë në votim.
Z.Atird Hoxha – Për proçedurë. Tek ky projektvendim...lexon...thotë, të shtyhet afati ...tek pika 4 tek këshilli mbikqyrës ..Shtyrja e kontratës pa afat dhe këshilli mbikqyrës 1 vit . Nga ana ligjore, them unë..
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kalojmë në votim.
Pro – 28 vota
Kundër - 5 vota
Abstenim – 2 vota
Miratohet.
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Procesverbal
Nr 7/15, datë  26.06.2025

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 8 e rendit të ditës, projektvendimi “Për miratimin e programit të parë të Buxhetit Afatmesëm 2026 – 2028”.
Ka komente?
Z.Gjergji Nika – Kam një pyetje. Tek PBA rekomandimet nga ministria janë të njëjtat me vitin e  kaluar.
Z.Kozma Mali – Kjo është vetëm faza I. Ne kemi projeksionet tona. Ndodh që rekomandimet janë të njëjta  dhe, që të reflektohen në fazat e tjera të përgatitjes.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kalojmë në votim.
Pro -32 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
4 anëtarë , s’votuan.
Miratohet.
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Procesverbal
Nr 7/16, datë  26.06.2025

Znj.Elpiniq Mërkuri – Pika 9 e rendit të ditës, projektvendimi”Për disa shtesa dhe ndryshime në VKB Nr 111, datë 27.12.2024, për Buxhetin e Bashkisë për vitin 2025, i ndryshuar”.
Kalojmë në votim.
Pro – 33 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
3 anëtarë s’votuan.
Miratohet.
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Procesverbal
Nr 7/17, datë  26.06.2025

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 10 e rendit të ditës, projektvendimi“Për shprehjen e dakortësisë për nisjen e proçedurave për transferimin e disa pasurive në pronësi të Bashkisë Vlorë “.
Z.Dorian Demiri – Këto pasuri janë në Rajonin Nr 2 dhe Nr 3, është proçedurë standarte. Pasuria nga shtet kalon në pronësi të Bashkisë Vlorë. Kërkojmë të bëhet  dhe një saktësim për pasuritë  Nr 36/37 dhe 36/179. Sipas  proçedurës, ministria kërkon objetet aktive, kërkon që pasuria do jetë vetëm për ambjente rekreative. Pasurisë së tretë ti nënshtrohet proçedurës për zhvillim apo për investime të tjera.
Znj.Eda Begaj – Më vjen mirë që këto hapsira , sipërfaqe të shfrytëzohen për argëtim etj..Jam në dijeni që në një nga këto pasuri , ka ndërhyrë IKMT. Ndoshta duhet të prisnim të qartësoheshin këto pasuri..
Z.Dorian Demiri – Është pronë shtet. Objektet pranë ministrisë, do të jenë për interes të gjerë publik. Çfarë ka bërë IKMT, nuk është pjesë e jona. Janë nisje e proçedurave, s’tjetërsojmë as pronë ...
Z.Erëmal Arapi – Më vjen mirë për këto dy prona që do të shfrytëzohen për interes publik. Ky dokumentacion të na vijë më i plotë. Harta nuk na kanë ardhur, përveç gjendjes juridike.
Z.Dorian Demiri – Nuk na bën pronarë sot Vendimi i Këshillit të Bashkisë . Ne kemi shprehje dëshire, dakortësie. Ne i drejtohemi ASHK së Përgjithëshme.
Z.Erëmal Arapi – Duhet ti drejtoheni AKP , mbase janë në proçese gjyqësore.
Z.Dorian Demiri – Është Ligji Nr 20/20, bëhen shpallje publike.
Z.Ervis Moçka – Këto figurojnë shtet, thotë drejtori. Pra ne ti japim dakortësinë për këto parcela, vetëm për interes publik, rekreative. Pra, pronë shtet ta kalojmë pronë të Bashkisë Vlorë dhe, më vonë këtu do kalojnë prapë parcelat.
Z.Klodian Xhyheri – Të treja këto parcela ?
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Z.Ervis Moçka – Çfarë janë prona shtet, le ti marrë bashkia dhe ti vërë në interes të qytetarëve.
Z.Myzafer Elezi – Duke qenë se ky projektvendim është për herë të dytë , çfarë ka ky zoti drejtor, pasi ky u tërhoq?
Çfarë ka ndryshuar?
A keni dijeni se ka ankimim nga qytetarët?
Keni dijeni...Ka ardhur një informacion ku akuzohen këshilltarët, administrata?
A keni dijeni pse është ky mal akuzash ?
Z.Dorian Demiri – Ky projektvendim nuk u tërhoq. Përsa i përket informacionit për kallzim.., ne nuk jemi në fazën e kallzimit....Ne thjesht po nisim proçedurën. Nuk jemi në atë fazë. Thjesht ta marrim, ta bëjmë pronë të bashkisë vetëm për interesa publik rekreativë.Pasuria e tretë është tek Sigurimet Shoqërore, mbas.
Z.Myzafer Elezi – Një pyetje.Në vijim të informacioneve të disa portaleve,IKMT ka filluar prishjet. A jeni ju garantë, të na garantoni që, nuk është prapavijë, që këto do bëhen në interes të qytetarëve.
Z.Dorian Demiri – Garantimi, përsa u përket juve me votën yuaj me propozimin tonë, për interes publik për sipërfaqe rekreative. Ne zbatojmë VKB.
Z.Geron Gunbardhi – Për këtë pikë, në këtë mbledhje kemi kërkuar që, në krah të jetë dhe pala e interesuar . Jam dakort të vijnë shumë pasuri, kemi shumë mangësi në qytet si parkimet etj. Por, si fillim, të respektojmë pronën private. Pronat shtet, ti kalojnë bashkisë.
Z.Dorian Demiri – Në bashki vijnë shumë kërkesa. S’kanë se pse të lakohen në këshillin bashkiak. 
Z.Geron Gunbardhi - Të respektohet prona private. Nëqoftëse , s’kanë pronë private, Bashkia Vlorë, ti marrë.Çdo gje të jetë transparente. Zoti Ervis, përpropozimin tuaj, jam dakort që të gjitha pronat shtet ti marrë bashkia, publiku.
Z.Klodian Xhyheri – Dy pasuritë e para janë për lulishtet, parqe etj. Po e treta?
Z.Dorian Demiri – Dy pronat e para do zhvillohen, e treta për ambjente ... Jo me hamendësime. Jo çdo kërkesë duhet ta themi këtu.
Z.Klodian Xhyheri – Lexon...investimet private ..
Z.Ermal Dredha – Ka një vendim këshilli ...nëse do ketë mundësira .. Për rastin konkret, po sqarojmë publikun , kemi pasur kërkesa nga investitorë për lulishte ...Ky është qëllimi
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Nëqoftëse s’ka diskutime të tjera, kalojmë në votim.
Pro – 29 vota
Kundër 4 vota
Abstenim -1 votë
Pa votuar, 1 anëtar.
Miratohet.
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Procesverbal
Nr 7/18, datë  26.06.2025

Znj.Elpiniq Mërkuri – Pika “Të ndryshme”
Z.Myzafer Elezi – Kanali tek “Alba Shoes”. Shumë vite i papastruar.
Z.Klodian Xhyheri – Dy problematika:
1.Zjarret tek vendgrumbullimi i mbetjeve.
2.Uji, ka zona me probleme, pa furnizim me ujë.
Znj.Edlira Kapllani – Pse po pengohet pallati i dytë tek ish-Frigoriferi?
-Të shihen punonjësit e pastrimit.
Z.Simo Petromilo – Për heqjen e sasisë së dheut tek tuneli, rezervuari i Kallafetit..Është problemi i tenderit. 
-Punimet që po bën Ujësjellësi... Në rrugën “Hysni Alimerko”, pallati Nr 542, 15 ditë pa asnjë pikë ujë. Duhen vënë para përgjegjësisë.
-Janë kurorat e pemëve që pengojnë qarkullimin e mjeteve. Ju lutem drejtoria përkatëse.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Faleminderit. E deklaroj të mbyllur mbledhjen e ditës së sotme.

                                                                      




						
                                    Adresa:Sheshi “4 Heronjtë”, www.vlora.gov.al; E-mail: info@vlora.gov.al

image1.png




